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Den 13. april 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 321 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 321 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Det fremgår af nyheden ”Muschelfischerei: Dänen wollen Auswirkungen prüfen”, NDR1, Welle Nord, 

den 15. august 2022, at den daværende danske minister for fødevarer, landbrug og fiskeri samme dag 

havde deltaget i et møde i Flensborg med SSW-medlem af Forbundsdagen Stefan Seidler, hvor mødet 

omhandlede muslingefiskeri i Flensborg Fjord, der er forbudt i den tyske del af fjorden, og hvor man fra 

tysk side ønskede, at Danmark ligeledes gennemfører et forbud mod muslingefiskeri i Flensborg Fjord. 

Ifølge NDR1 gav den danske ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri på mødet tilsagn om at un-

dersøge, hvilken effekt muslingefiskeriet har på fjordens tilstand. Vil ministeren på den baggrund op-

lyse, hvilket undersøgelsesarbejde der er igangsat, og hvornår arbejdet forventes afsluttet?” 

Svar 

På baggrund af den daværende ministers møde i Flensborg den 15. august 2022 igangsatte Ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri et arbejde med at undersøge de erhvervsøkonomiske konsekvenser 

ved en lukning af muslingefiskeriet i Flensborg Fjord. Dette arbejde blev indstillet i forbindelse med 

udskrivelsen af folketingsvalg den 5. oktober 2022. 

 

Fiskerikommissionen fremkommer med en række anbefalinger vedrørende det danske erhvervsfiskeri 

den 1. oktober 2023. Anbefalingerne skal danne grundlag for politiske drøftelser om det fremtidige er-

hvervsfiskeri i Danmark. Jeg mener, at det er mest hensigtsmæssigt, at diskussioner om fiskeriets struk-

turelle udvikling, herunder f.eks. områdelukninger for bundslæbende fiskeri, afventer Fiskerikommis-

sionens arbejde. 
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